
Proposta Numero: DEL-2279-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Deliberazione DG n.1895 del 09/09/2022 avente per oggetto: Procedura negoziata ex 
articolo 36 del d. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per affidamento della fornitura biennale di - Dispositivo 
monouso non sterile per la raccolta delle urine - per le necessità della ASL Taranto - CIG Z73376D61A 
- Provvedimenti. 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

           PREMESSO CHE:

 con  Deliberazione DG n. 1895 del 09/09/2022  è stata aggiudicata alla ditta  La Sanitaria
Leucci S.r.l. la  “Procedura negoziata ex articolo 36 del d. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per
affidamento della fornitura biennale di - Dispositivo monouso non sterile per la raccolta
delle urine - per le necessità della ASL Taranto - CIG Z73376D61A”;

           ACCERTATO CHE:

 è  stato  assegnato  alla  procedura  negoziata  suddetta  l’importo  di  aggiudicazione  di  €
48.076,80 (quarantottomilazerosettantasei/80) compresa Iva al 22%, tale importo per mero
errore materiale è stato destinato per intero sul bilancio previsionale del 2022;  

           ATTESO CHE:

 è  necessario  procedere  a  destinare  l’importo  suddetto,  comprensivo  dei  necessari
arrotondamenti per complessivi € 48.079,00 (quarantottomilazerosettantanove/00), come di
seguito ripartito in tre annualità:

- € 10.590,00 sul bilancio previsionale del 2022;
- € 25.416,00 sul bilancio previsionale del 2023;
- € 12.073,00 sul bilancio previsionale del 2024;

 VERIFICATI gli atti della procedura;   
              
       L’Istruttore
      Collaboratore amm.vo prof.le senor
      (Dott.ssa Simona Lobalsamo)       

      Il Direttore Amm.vo dei PP.OO.  
      (Dott. Massimo Mancini) 
            



D E L I B E R A

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1. di dare atto che con Deliberazione DG n. 1895 del 09/09/2022 è stata aggiudicata alla ditta La
Sanitaria Leucci S.r.l. la “Procedura negoziata ex articolo 36 del d. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per
affidamento della fornitura biennale di -  Dispositivo monouso non sterile per la raccolta delle
urine - per le necessità della ASL Taranto - CIG Z73376D61A”, per un importo pari ad € 48.076,80
(quarantottomilazerosettantasei/80)  compresa  Iva  al  22%,  erroneamente  destinato  sul  bilancio
previsionale del 2022 per intero, anziché suddiviso in tre annualità; 

2. di provvedere a rettificare la destinazione di bilancio di tale importo, comprensivo dei necessari
arrotondamenti  per  complessivi  €  48.079,00  ripartito  in  tre  annualità,  nel  rispetto  di  tutte  le
condizioni contenute nella lettera d’invito e nell’offerta economica;

3.  di  registrare la  somma  di  €  48.079,00  (quarantottomilazerosettantanove/00) sul  conto
economico 700.100.0005001 “Acquisti presidi chirurgici” (UA), così ripartita:

- € 10.590,00 sul bilancio previsionale del 2022;
- € 25.416,00 sul bilancio previsionale del 2023;
- € 12.073,00 sul bilancio previsionale del 2024;

4.  di disporre la comunicazione dell'esito della presente procedura tramite piattaforma telematica
Empulia alla ditta La Sanitaria Leucci S.r.l. ai sensi dell'art. 76, comma 5 del d. lgs. n. 50 del 2016.

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma 26
della L.R.n.40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


